



جمهوری اسلامی ایران اول در منطقه ، شانزدهم در دنیا

براساس آمار سال 2012 پایگاه استنادی «اسکوپوس» ایران در زمینه تولید علم رتبه اول منطقه و شانزدهم دنیا را در اختیار دارد.

تازه ترین رتبه بندی علمی کشورها منتشر شد
جمهوری اسلامی ایران اول در منطقه ، شانزدهم در دنیا

براساس آمار سال 2012 پایگاه استنادی «اسکوپوس» ایران در زمینه تولید علم رتبه اول منطقه و شانزدهم دنیا را در اختیار دارد.

رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری با اعلام این خبر افزود؛ براساس آمار منتشر شده تولید علم در ایران افزایش چشمگیری داشته است.

دکتر جعفر مهاد افزود: براساس این آمار جمهوری اسلامی ایران با تولید 21 هزار و هفتصد و چهارده مقاله، مقام 16 جهان و رتبه اول منطقه را به دست آورده است.

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) اضافه کرد: در این رتبه بندی، پیش از جمهوری اسلامی ایران، کشورهای آمریکا، انگلستان، آلمان، ژاپن و چند کشور دیگر قرار دارد.

به گزارش وزارت علوم وی گفت: آمریکا با تولید 314 هزار و 118 مقاله، سپس چین، انگلیس، آلمان و ژاپن به ترتیب هر کدام با 215 هزار و 601 مقاله، 90 هزار و 794 مقاله، 83 هزار و 907 مقاله و 66 هزار و 973 مقاله، رتبه های اول تا پنجم را به خود اختصاص داده اند.

دکتر مهاد افزود: جایگاه فرانسه از حیث تولید علم ششم و 58 هزار و 139 مقاله تولید کرده است، همچنین رتبه های هفتم تا دهم به کشورهای هند، کانادا، ایتالیا و اسپانیا تعلق دارد که میزان تولیدات علمی این کشورها به ترتیب 52 هزار و 757 مقاله، 49 هزار و 347 مقاله، 48 هزار و 358 مقاله و 45 هزار و 290 مقاله است.

رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری ادامه داد: در فاصله رتبه های 11 تا 16، استرالیا، کره جنوبی، هلند، برزیل و تایوان قرار دارند؛ کشورهای استرالیا و کره جنوبی هر کدام به ترتیب 39 هزار و 53 مقاله و 38 هزار و 653 مقاله تولید کرده اند، فاصله هلند، برزیل و تایوان با جمهوری اسلامی ایران چندان زیاد نیست و انتظار می رود تا پایان سال 2012، حتی شکاف موجود از ارقام کنونی نیز کمتر شود، میزان تولیدات علمی این 3 کشور به ترتیب 28 هزار و 910، 28 هزار و 488 و 23 هزار و 514 مقاله است.

دکتر مهاد تصریح کرد: نام تعداد زیادی از کشورهایی که از نظر علم و فناوری در گروه کشورهای پیشرفته قرار دارند بعد از جمهوری اسلامی ایران به چشم می خورد مثل سوئیس، روسیه، سوئد، بلژیک، دانمارک، اتریش، نروژ، فنلاند و ده ها کشور دیگر از نظر تولید علم، با جمهوری اسلامی ایران قابل مقایسه نیست و رشد علمی در ایران باعث شده است که نام جمهوری اسلامی ایران، پیش تر از کشورهای یاد شده قرار گیرد.

وی افزود: ترکیه که قبلا از نظر تولید علم بر ایران پیشی داشت، اکنون با تولید 19 هزار و 639 مقاله، رتبه 19 جهان را به دست آورده است.

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) ادامه داد: مالزی، عربستان و مصر که در گروه کشورهای اسلامی قرار دارند، به ترتیب با تولید 10 هزار و 67 مقاله، 6 هزار و 428 مقاله و 6 هزار و 381 مقاله، حائز رتبه های 27، 37 و 39 هستند. دکتر مهاد گفت: در جنوب شرق آسیا، سنگاپور با تولید 8 هزار و 959 مقاله، حائز رتبه 31 و هنگ کنگ با تولید 7 هزار و 660 مقاله حائز رتبه 34 است.

رسیدن به مقام نخست علمی منطقه در حالی است که براساس سند چشم انداز این مهم قرار بود در سال 1404 به دست آید و در واقع 13 سال زودتر از وقت مقرر حاصل شده است.

گفتنی است با تاکید و تدابیر مقام معظم رهبری، رشد علمی و تحقیقاتی ایران از حدود یک دهه پیش شتابی روزافزون و چشمگیر یافته که باعث حیرت و در عین حال عصبانیت دشمنان جمهوری اسلامی شده است.

دشمنان ایران برای توقف و تاخیر در این روند رو به جلو و سریع، اقدامات مختلفی را انجام داده اند که ترور دانشمندان هسته ای کشورمان از جمله این اقدامات بی نتیجه است.

#171 اسکوپوس» یکی از پایگاه های معتبر علمی است که اطلاعات 16500 مجله معتبر علمی را نمایه کرده و همه حیطه های علوم از جمله زیستی، شیمی، فیزیک و علوم اجتماعی را در برمی گیرد.

رتبه نهم در علم نانو

همچنین دبیر ستاد ویژه فناوری نانو کشور که در دانشگاه کاشان سخن می گفت از رتبه نهم ایران در تولید علم نانو در جهان خبر داد. دکتر سعید سرکار به وجود بیش از 97 شرکت در حال رشد در مراکز رشد اشاره کرد و افزود: 232 شرکت تولیدی در حوزه نانو وجود

دارد و باید سعی شود که با تولیدات علمی بیشتر، ایران در ردیف پنج کشور برتر دنیا قرار گیرد.

رئیس انجمن نانو فناوری ایران نیز در این مراسم گفت: امروز ایران با اقتدار علمی از رتبه 59 به رتبه نهم تولید علم نانو نایل شده است که این نشان از رشد علمی کشور دارد.

دوازدهم در داروهای نوترکیب

همچنین معاون غذا و داروی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران در تولید داروهای نوترکیب در جهان رتبه دوازدهم و در منطقه خاورمیانه رتبه اول را داراست.

دکتر #171& احمد شیبانی» در مراسم گشایش یازدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران افزود: افتخار جامعه داروسازی کشور این است که در بین متخصصان کشورمان نام داروسازان می درخشد به طوری که از میان 8 دانشمند برتر علوم پزشکی کشور 4 دانشمند از جامعه داروسازی هستند.

به گفته وی داروسازان در عرصه های مختلف تلاش زیادی کرده اند تا میان دانشگاه و صنعت ارتباط ایجاد شود و این ارتباط نهادینه شود. در حال حاضر حضور داروسازان در دانشگاه ها و کارخانه های صنعتی چشمگیر است و در سال های اخیر شاهد توسعه و گسترش ارتباط صنعت با دانشگاه بوده ایم.

شیبانی گفت: ایران در تولید دارو در جایگاه خوبی قرار دارد به طوری که از 170 قلم داروی نوترکیب #171&؛ بایوتیک» 31 قلم به دست این محققان فرموله شده است که می توان گفت این داروسازان خدمتگزاران واقعی مردم محسوب می شوند.